

حاشیه‌های انتخابات

پزشکیان: به دلیل مطالبه‌گری حق نداریم به زندان بیندازیم

مسعود پزشکیان، کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم، در برنامه صف اول درباره شعار خود گفت: برای ایران، با ایرانیان بر اساس حق و عدالت امکان ندارد در برابر مشکلات و تنش‌ها بایستیم، مگر اینکه همه دست به دست هم بدهیم و استقامت، قدرت و مقاومت پیدا کنیم. او ادامه داد: ایران را یک گروه و یک جناح نمی‌تواند نجات دهد. همه این حرف‌ها باید بر اساس حق و عدالت باشد. اصلاحات بر مبنای حق و عدالت معنا می‌دهد.

پزشکیان درباره مفهوم حق و عدالت گفت: ما یک حقوق فردی داریم، یک حقوق الهی و یک حقوق اجتماعی. شهید بهشتی در کتابی درباره حق و عدالت از دیدگاه قرآن نوشتند هرکسی که می‌خواهد بفهمد ما چه می‌گوییم، به قرآن مراجعه کند.

او گفت: یک زمانی علم مسیر و راه را ثابت می‌کند، این حق است نه چیزی که من می‌گویم. پذیرفتن راه درست بر اساس مستندات حق است و اگر جامعه را از حق محروم کنیم، فقر، بی‌عدالتی، رانت و فساد را در پی دارد. من به‌عنوان انسان حق دارم چگونه راه بروم و ببوشم. اینکه یک منطقه را توسعه بدهید اما منطقه دیگری را نادیده بگیرید، ظلم است. ناراحتی‌ها به دلیل نادیده‌گرفتن حقوق فردی است.

در ادامه گزینه سخنان پزشکیان می‌آید:

وقتی این شعار را دادیم، برای شعار نبوده بلکه زندگی کردم. حضرت علی به مالک اشتر فرمودند: «یک جلسه اختصاصی بگذار برای مردمی که حرف دارند، حراستی و نظامی‌ها را کنار بگذار تا مردم راحت صحبت کنند، اگر با ناراحتی و خشونت حرف زدند، تحمل کن. خدا به خاطر این رفتار به تو برکت می‌دهد.»

در یک جریان دانشجو اعتراض کرده، تحریمش کردند.

در خطبه ۲۱۶ نهج‌البلاغه آمده است: حاکمیت هیچ جامعه‌ای به صلاح نرسد مگر اینکه حاکمان صالحی داشته باشد.

قدرت، لغزندگی دارد به سمت دیکتاتوری.

والی، صالح و درستکار نخواهد بود، مگر اینکه مردم مطالبه‌گر باشند. به دلیل مطالبه‌گری حق نداریم به زندان بیندازیم، بیرون کنیم و برخورد کنیم؛ نه حق است، نه عادلانه و نه کار خوبی است.

بدون تجربه نباید فردی روی کار بیاید حتی اگر همراه و برادر و دوست من باشد.

هرکسی تجربه و علم داشته باشد و تجربه او در جامعه اثرگذار باشد، می‌تواند روی کار بیاید.

نمی‌شود یک سروان را سرتیپ کرد.

ساختار سیستم ما باید بازنگری شود.

در خطبه ۱۶ نهج‌البلاغه، حضرت علی می‌گوید گردنم را در مقابل حرفم گرو می‌گذارم.

ما وعده می‌دهیم و خلاف می‌کنیم. مردم با ما مشکل دارند زیرا با آنان صادق نبودیم.

ما مقصر بودیم، ما مملکت را به اینجا رساندیم، دیگران که نکردند.

در واکنش به نام‌بردن افسراد در حضور آنان در دولت قطعاً این آدم‌ها، افرادی نیستند که از بخشداری بایاند استاندار شوند.

حمله قاضی‌زاده به جلیلی

قاضی‌زاده هاشمی گفت: کسی که شهید رئیسی را اذیت کرده است و وقتی دعوت به همکاری شد، نیامد، الان می‌گوید می‌خواهم ادامه‌دهنده راه شهید رئیسی باشم.

بنا بر گزارش اینلنا، این نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری بیان کرد: مشکل ما در انتخابات، ریاست احزاب و جریان‌هاست، بعضی از احزاب می‌آیند شخصی را رئیس‌جمهور کنند که به اهداف خودشان برسند، مسئله‌شان مردم نیست. شهید رئیسی به بودن همه اعتقاد داشتند. می‌گفتند مدیران دولت قبل که با رئیس آن رقابت کردند، باشند. کسی که شهید رئیسی را اذیت کرده است و وقتی دعوت به همکاری شد، نیامد، الان می‌گوید می‌خواهم ادامه‌دهنده راه شهید رئیسی باشم. به نظر می‌رسد این نکته اشاره به سعید جلیلی داشته باشد که بنا بر روایت‌هایی که در زمان بستن کابینه سیزدهم مطرح می‌شد، جلیلی تنها وزارت خارجه را به‌عنوان سهم خود از کابینه رئیسی می‌خواست و چون به او داده نشده بود، دیگر سمت‌های پیشنهادی را نپذیرفته بود.

حمایت خبرگزاری دولت از جلیلی و بایکوت پزشکیان

یک فعال رسانه‌ای از مدیرعامل خبرگزاری ایرنا درباره بی‌طرفی رسانه‌های دولتی در انتخابات ریاست‌جمهوری پرسیده است که با همه توان در حمایت از نامزد خاص خود در تلاش هستند. به گزارش خبرآنلاین، عبدالرحیم انصاری، فعال رسانه‌ای، با انتشار توییتی از مدیرعامل ایرنا درباره پوشش خبری و تعداد خبرهای کاندیداها پرسید: جناب آقای ناصری مدیر محترم ایرنا! ۱۵۰ خبر آخر کانال تلگرامی ایرنا را بررسی کردم؛ ۲۵ خبر اختصاصی از سعید جلیلی و حدود پنج خبر از قالیباف یافت شد. از مابقی نامزدها نیز بیش از ۱۰ خبر وجود داشت. در برخی از خبرهای مربوط به دکتر جلیلی نیز از عباراتی مانند دیدار صمیمانه و این قبیل الفاظ استفاده شده بود. چون در جاهای دیگری نیز این شبهه مطرح شده بود، اگر توضیح بفرمایید ممنون خواهیم شد.

از سوی دیگر، تصویری از اینستاگرام خبرگزاری ایسنا منتشر شده که به طور کامل مسعود پزشکیان را بایکوت کرده است.

واکنش عباس عبدی به کابینه قاضی‌زاده

عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، در واکنش به اظهارات امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «قاضی‌زاده، کابینه شهید رئیسی را تغییر نخواهد داد.

چراغ اول روشن شد. آریایی که قاضی‌زاده بیآورد، نشانه تعداد طرفداران دولت رئیسی است.»

زمان مناظره آخر نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری تغییر کرد

اطلاعیه شماره ۴ ستاد انتخابات صداوسیما: در پاسخ به درخواست مردم شریف، هیات مذهبی و تشکل‌های مردمی برگزارکننده جشن عظیم غدیر و به منظور بهره‌مندی مردم عزیزمان از مشاهده آخرین مناظره و شرکت در این جشن پرشکوه، ساعت برگزاری مناظره پنجم تغییر کرد. براساس این و به پیشنهاد ستاد انتخابات رسانه ملی و موافقت کمیسیون بررسی تبلیغات، مناظره پنجم بین نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری در روز سه‌شنبه ۵ تیر، از ساعت ۱۲:۳۰ تا ۱۶ پخش خواهد شد.

آیات عظام و علمای قم در دیدار با مسعود پزشکیان ضرورت‌های لازم برای اداره کشور و عبور از مشکلات سخت را تشریح کردند

تأکید علما بر حفظ شأن ملت



ادامه داد: ستاد من از هرکسی که علاقه، ایده و توان کمک دارد، استقبال می‌کند. شما [منتقدان] هم بیایید و گوشه‌ای از کار را بگیرید.

جوانان کشور را از حیرت نجات دهید

در ادامه برنامه‌های دیروز، مسعود پزشکیان با آیت‌الله کریمی‌جهرمی هم دیدار و گفت‌وگو داشت. آیت‌الله کریمی‌جهرمی کار برای رضای خداوند را اصل دانست و گفت: اگر خداوند را باری کنید، خداوند هم شما را نصرت می‌دهد و اگر لغزشی در قدم شما باشد، جلوی آن را می‌گیرد. وی رهاندن حیرت‌زده‌ای از حیرت را یکی از بزرگ‌ترین عبادات خواند و گفت: در ایران امروز ما جوانان ما دچار حیرت شده‌اند و برای ازدواج، برای معیشت و کار آبرومند خود حیران هستند. این‌مرجع تقلید ادامه داد: جوانان دچار حیرانی روح هستند و نسل حیرت‌زده از لحاظ اخلاقی دچار مشکل شده است. آیت‌الله کریمی‌جهرمی به حیرت‌زدگی اقتصادی جوانان اشاره کرد و گفت: عزیزانی که در مصدر امور قرار می‌گیرند، باید برای حیرانی جوانان و بلکه همه ملت فکر اساسی کنند.

اصلاح بر مبنای حق و عدالت

حسن ختام سفر دیروز به قم هم دیدار مسعود پزشکیان با آیت‌الله سیدحسن خمینی، نوه بنیان‌گذار فقید جمهوری اسلامی بود. پزشکیان هدف خود از حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری را «اصلاح» بر مبنای اصول «حق و عدالت» عنوان کرد و گفت: من نمی‌بینم در دعواهای ما در دولت و مجلس، خدمت به مردم اصل باشد. او ادامه داد: آنچه امام و شهدا برای ما به یادگار گذاشتند، تلاش برای حل مسائل مردم بود اما ما به بیراهه رفتیم. سیدحسن خمینی نیز مسئله اول کشور را مسئله اقتصادی و معیشت خانوار و مشکلات اجتماعی پیامد آن عنوان کرد و افزود: بسیاری از این مشکلات هم ریشه در سیاست داخلی و سیاست خارجی دارد. نوه بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ادامه داد: جز یک انتخابات پرشور با حضور اقشار گوناگون مردم، نمی‌توانیم در مذاکره با طرف‌های خارجی امتیازی بگیریم.

آیت‌الله خمینی مهم‌ترین شرط برای عبور از مشکلات را تشکیل یک دولت مقتدر با پشتوانه قوی مردمی دانست و گفت: در دهه ۶۰ توان کارشناسی کشور به مراتب کمتر از اکنون بود اما مشکلات را بهتر حل می‌کردیم، چون به تعبیر امام «همه با هم» بودیم.

۵۳
ادامه‌از
صفحه
اول

فقیر به معنای گدا نیست، فقیر به کسی می‌گویند که ستون فقرانش شکسته است و ملتی که ستون فقراتش شکسته است این قدرت قیام ندارد و نمی‌تواند روی پای خود بایستد. لذا باید بسا ایجاد اشتغال و کار، فقرزدایی کرد و با سروامان دادن به اقتصاد، کاری کرد تا این ستون محفوظ بماند و ملت بتواند روی پای خود بایستد. او ابراز کرد: در دین اسلام آمده است که شما حق ندارید حتی یک حیوان را به دروغ و فریب و نیرنگ به سمت خود بکشانید، وقتی دین ما حتی اجازه فریب و دروغ به حیوان را نمی‌دهد به طریق اولی اجازه فریب مردم با وعده و تبلیغ دروغ را نمی‌دهد. آیت‌الله آملی با تأکید بر اینکه باید جلوی اختلاس و فساد گرفته شود، بیان کرد: جامعه اگر ببیند که مشکلات در بخش‌های مختلف اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی حل شده و استقلال کشور محفوظ است، آنها نیز قانون‌مدانه رفتار می‌کنند و به قانون احترام می‌گذارند و لذا مسائلی مانند حجاب و این موارد با فشار حل نمی‌شود بلکه باید همه سعی کنیم که نه بیراهه برویم و نه راه کسی را ببندیم.

عهدتان با مردم احیای قانون و احیای آزادی باشد

در ادامه دیدارهای مسعود پزشکیان با علمای قم، این نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری به دیدار آیت‌الله اسدالله بیات‌زنجانی رفت. آیت‌الله بیات‌زنجانی استقبال مردم از پزشکیان را لطف خدا خواند و گفت: ما مردم ایران را نمی‌شناسیم؛ ایرانیان اهل علم‌اند، اهل فضل‌اند، اهل فقه‌اند، اهل هنرمند، وفادارند و... ما این مردم را نمی‌شناسیم. این مرجع تقلید در ادامه، از سه خصوصیت پزشکیان سخن گفت؛ اول اینکه صادق هستید. مردم از شما بی‌صدقتی ندیده‌اند. دوم پاکدست هستید. ما شما را به تدین می‌شناسیم. او با تقدیر از تخصص‌گرایی پزشکیان گفت: در نظر من تخصص از تدین بالاتر است. اینکه گفتید از کارشناسان استفاده می‌کنید، ما را بیشتر به شما امیدوار کرد. روی این حرف بایستید. آیت‌الله بیات‌زنجانی یکی از مهم‌ترین کارهای کشور را اجرای کامل قانون اساسی دانست و افزود: من نمی‌گویم قانون اساسی قرآن خداست، نمی‌گویم هیچ ایرادی ندارد اما باید قانون اساسی را احیا کنیم. معتقدم اجرای کامل همین قانون اساسی بسیاری از مشکلات کشور را حل می‌کند. آیت‌الله بیات‌زنجانی، دو گمشده امروز جامعه ایران را چنین برشمرد: قانون و آزادی. این مرجع تقلید خطاب به پزشکیان گفت: عهدتان با مردم احیای قانون و احیای آزادی باشد. آیت‌الله بیات‌زنجانی ابراز امیدواری کرد پزشکیان پیروز انتخابات هشتم تیر ۱۴۰۳ باشد.

۴ قانون داریم که اگر پیاده شوند، ریشه فساد در این کشور می‌خشکد

مسعود پزشکیان همچنین در ادامه سفر دیروز خود در مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم حاضر شد. در این نشست، آیات ایازی، شفیععی، یوسفی و قاضی‌زاده به نمایندگی از اعضای مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم، نقطه نظرات خود درباره انتخابات پیش‌رو را بیان کردند. پافشاری بر تخصص‌گرایی، پرهیز از عصبانیت، ادامه مشی اخلاقی، عهدبستن با مردم برای بیان همه مشکلات و ازجمله سنگ‌اندازی‌ها، اعلام برنامه‌های دولت برای استفاده از ظرفیت زنان، همگرایی همه اجزای حاکمیت برای حل مشکلات مردم، تجدیدنظر در اجزای بی‌کیفیت و کم‌کیفیت برنامه هفتم توسعه از جمله نکات مورد اشاره استادان حوزه و دانشگاه بود.

یا بلد نیستیم یا نمی‌خواهیم جلوی فساد را بگیریم

مسعود پزشکیان نیز گفت: در دنیای امروز نمی‌شود میلیاردها تومان پول جابه‌جا کرد، زمین‌خواری کرد یا قاچاق کرد. اگر این اتفاق می‌افتد یا بلد نیستیم یا نمی‌خواهیم جلوی فساد را بگیریم. او به تجربه خود در نایب‌رئیس مجلس دهم اشاره کرد و افزود: فکر می‌کردم باید قانون بنویسیم که با فساد مبارزه کنیم اما دیدم به اندازه کافی قانون داریم، اراده مبارزه با فساد نداریم.

حمایت مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه فرصتی مغتنم است

پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش، حمایت مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم از خود را مغتنم خواند و گفت: اگر مردم اعتماد کردند، آنچه از علم و تجربه در اختیار دارم به کار می‌گیرم تا گرهی از گره‌های زندگی‌شان باز کنم.

ان‌شاءالله با حضور شما در این رقابت‌ها، مردم به آینده امیدوار شوند

مسعود پزشکیان در سفر به قم با آیت‌الله ثربی، عالم برجسته و مرجع تقلید، دیدار و گفت‌وگو کرد. آیت‌الله ثربی با ابراز خرسندی از دیدار با پزشکیان، گفت: ان‌شاءالله مشارکت در انتخابات پیش‌رو از ۶۰ درصد فراتر برود. این عالم برجسته، به شهید‌شدن بهترین جوانان این کشور برای دفاع از آب و خاک و ناموس وطن اشاره کرد و ادامه داد: ان‌شاءالله با حضور شما در این رقابت‌ها، مردم به آینده امیدوار شوند. آیت‌الله ثربی گفت: نباید بگذاریم این مردم که زحمات زیادی برای انقلاب و حفظ نظام کشیدند، آزرده‌خاطر و دلزده باشند.

ستاد من از هرکسی که علاقه، ایده و توان کمک دارد، استقبال می‌کند

در این دیدار مسعود پزشکیان با آیت‌الله ثربی، برخی از حضار و به‌ویژه چند نفر از طلاب، فعالیت‌های تبلیغاتی ستاد پزشکیان را نقد کرده و آن را ناکافی دانستند. پزشکیان در پاسخ به این نقد گفت: من بدون حزب و گروه به میدان آمده‌ام و امیدم به مردم است. پزشکیان

سازمان آگهی‌های

روزنامه شرق

۱۱۹ ۳۶ ۸۶۰

خبر

۳ کشور اروپایی در بیانیه مشترک نسبت به توانمندی هسته‌ای ایران ابراز نگرانی کردند

تروئیکای اروپا با اشاره به جدیدترین گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران، کام‌های اخیر تهران در توسعه برنامه هسته‌ای خود را محکوم کرد. انگلیس، فرانسه و آلمان در بیانیه‌ای مشترک کام‌های ایران را برای گسترش بیشتر برنامه هسته‌ای خود، آن‌طورکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش کرده است، محکوم کردند. تروئیکای اروپایی در نشست فصل‌آخر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، قطع‌نامه‌ای سیاسی را به تصویب رساندند و ایران را به عدم همکاری با آژانس متهم کردند. این سه کشور اروپایی مدعی شدند: ایران با بهره‌برداری از ده‌ها سانتریفیوژ پیشرفته مضاعف در سایت غنی‌سازی نظنز و همچنین اعلام اینکه هزاران سانتریفیوژ دیگر را در سایت‌های فردو و نظنز خود نصب خواهد کرد، کام‌های بیشتری را در خنثی‌کردن برجام برداشته است. آنها در ادامه ادعا کردند این تصمیم، تشدید هرچه بیشتر برنامه هسته‌ای ایران به شمار می‌آید که خطرات قابل توجهی برای اشاعه هسته‌ای دارد.

طحان نظیف: طرح حمایت از مالکیت صنعتی در شورای نگهبان تأیید شد

سخنگوی شورای نگهبان از تأیید طرح حمایت از مالکیت صنعتی خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، هادی طحان‌نظیف سخنگوی شورای نگهبان در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: طرح حمایت از مالکیت صنعتی که در مراحل قبل با ایراداتی مواجه شده بود، پس از انجام اصلاحات از سوی مجلس شورای اسلامی و بررسی مجدد در شورای نگهبان خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته شد.

charityvahdat.ir

@vahdatiha

مرکز خیریه نگهداری از دختران معلول ذهنی

حرفه آموزی و شبانه روزی

وحدت

عید قربان و غدیر مبارک باد

آماده دریافت نذورات و قربانی های شما به نفع دختران معلول ذهنی وحدت



شماره ثبت: ۳۹۹۱

حساب تجارت، ۱۷ ۳۱ ۶۲ ۹۲ ۳۶

کارت تجارت، ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۰۵۲۳۴۸۶

تلفن: ۲۲۹۶۴۲۱۳۲-۰۱۴-۲۲۹۶۷۰

دسترسی ها:

- یاسداران، خیابان شهید اخوان(بوستان دوم)، خیابان شهید افشاری (ساقدوش)، بعد از متروی زین الدین، کوچه بوستان دهم شرقی، پلاک ۱۱
- میدان هروی، گلستان پنجم، خیابان مجید افشاری (ساقدوش)، کوچه بوستان دهم شرقی، پلاک ۴ و ۱۱